
«01» лютого 2022 р. №17

Про підсумки проведення 
Всеукраїнської акції-змагання 
«День юного натураліста» у 2021 році 

З метою активізації роботи з учнівською та студентською молоддю щодо
формування екологічної культури, залучення до практичної природоохоронної
діяльності та інших біологічних напрямів, підвищення ефективності навчально-
дослідницької  роботи  вихованців,  учнів  та  студентів  на  навчально-дослідних
земельних ділянках і  задоволення потреб у  професійному самовизначенні  та
творчій  самореалізації,  у  2021  році  була  проведена  щорічна  Всеукраїнська
акція-змагання «День юного натураліста». 

У  2021  році  на  розгляд  оргкомітету  було  надіслано  звіти  закладів
позашкільної та загальної середньої освіти з 22 областей України.

Відповідно до рішення журі 

НАКАЗУЮ: 

I.  Нагородити  грамотами  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти та  науки України за  змістовну  роботу
щодо вивчення та збереження природи рідного краю переможців Всеукраїнської
акції-змагання «День юного натураліста» у 2021 році за зайняте перше місце
(95 балів):

1.  Панасюк  Дар’ю,  вихованку  гуртка  “Юні  садівники”  Вінницької  обласної
станції  юних  натуралістів;  Мигуна  Павла  Петровича,  методиста  Вінницької
обласної станції юних натуралістів;
2. Шинкарчук Оксану Вадимівну, завідувача Решетилівської філії Полтавського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
3.  Рощенюк О.  А.,  керівника  гуртка,  завідувача  методичного відділу  Центру
позашкільної  освіти  імені  О.  Разумкова  Київської  області;  Ваховську  Н.  О.,
керівника  гуртка,  заступника  директора  з  НВР  Центру  позашкільної  освіти
імені  О.  Разумкова  Київської  області;  Сторожук  О.  М.,  Яремчук  Ю.  І.,



керівників гуртків  Центру позашкільної освіти імені О. Разумкова Київської
області;
4. Бондар Олену Василівну, методиста КЗ Сумської міської ради — Сумського
міського центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
5.  Марченко  Юлію  Володимирівну,  методиста  КЗ  Сумської  міської  ради  —
Сумського  міського  центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської
молоді;
6.  Лозу  Аллу  Іванівну,  вчителя  КЗ  “Трапівський  НВК  “ЗЗСО  —  ЗДО”
Лиманського ОТГ Одеської області;
7. Романенко Оксану Анатоліївну, методиста еколого-натуралістичного відділу
КЗ “Міський Центр дитячої творчості” м. Білгорода-Дністровського Одеської
області;
8.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Шепетівського  міського  центру
еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді Хмельницької області;
9. Учнів 11 класу КЗ “Мар’ївська ЗШ І-ІІІ ст.” Компаніївської селищної ради
Кіровоградської  області;  Галянт  Анастасію Іванівну,  вчителя  КЗ “Мар’ївська
ЗШ І-ІІІ ст.” Компаніївської селищної ради Кіровоградської області;
10. Колектив екологічної просвіти Врублівського ЗЗСО Романівської селищної
ради Житомирського району Житомирської області; Чепіль Дарину, ученицю 6
класу Врублівського ЗЗСО Романівської селищної ради Житомирського району
Житомирської  області;  Нагорну  Валентину  Іванівну,  заступника  директора  з
виховної  роботи   Врублівського  ЗЗСО  Романівської  селищної  ради
Житомирського району Житомирської області;
11.  Мисак  Галину Ярославівну,  керівника  гуртків  Тернопільського  обласного
центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
12.  Божко  Каріну,  Табаків  Аліну,  вихованок гуртка  “Юні  кролівники”
Тернопільського обласного центру еколого-натуралістичної творчості учнівської
молоді; Божко Ольгу Ярославівну, керівника гуртка  Тернопільського обласного
центру еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді;
13.  Вихованців  гуртка  “Природна  скарбниця”  Тернопільського  обласного
центру  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді;  Батюх  Наталію
Григорівну,  керівника  гуртка  Тернопільського  обласного  центру  еколого-
натуралістичної творчості учнівської молоді;
14.  Бойко  Марію,  Бубряк  Софію,  вихованок гуртка  “Юні  садівники”  Івано-
Франківського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді,
учениць 5 класу Яблунівського ліцею імені Івана Франка Яблунівської ТГ Івано-
Франківської  області;  Ливдар  Лілію  Михайлівну,  керівника  гуртка   Івано-
Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
15. Яковенчук Марію, Стефанко Тетяну, вихованок гуртка “Юні аграрії”  Івано-
Франківського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської  молоді,
учнів 6 класу Яблунівського ліцею імені Івана Франка Яблунівської ТГ Івано-
Франківської  області;  Левицьку  Іванну  Дмитрівну,  керівника  гуртка   Івано-
Франківського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
16. Максимлюк Анастасію, Клибус Ольгу, Скрипник Софію, вихованок гуртка
“Учнівське  лісництво”  Івано-Франківського  обласного  еколого-



натуралістичного  центру  учнівської  молоді;  Мельник  Марію,  Огерук  Ірину,
Гоголь  Христину,  вихованок  гуртка  “Юний  бджоляр”  Івано-Франківського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді; Мельник Надію
Михайлівну,  керівника  гуртків  Івано-Франківського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді на базі Марківського ліцею Івано-
Франківської області;
17. Учнів 3 класу Шевченківського ЗЗСО І-ІІІ ст. Шевченківської сільської ради
Миколаївської  області;  Мокляк  Ольгу  Степанівну,  вчителя  початкових  класів
Шевченківського  ЗЗСО І-ІІІ  ст.  Шевченківської  сільської  ради  Миколаївської
області;
18. Творчу групу “Юннати-патріоти” Лубенського ЗЗСО І-ІІІ ст. №4 Лубенської
міської  ради  Полтавської  області;  Тягній  Ларису  Василівну,  Залату  Інну
Володимирівну, вчителів Лубенського ЗЗСО І-ІІІ ст. №4 Лубенської міської ради
Полтавської області;
19.  Артемяк Вікторію,  Тимошок Наталію,  Винокур Марію, вихованок гуртка
“Екосвіт”  КЗ  “Станція  юних  натуралістів”  Рівненської  обласної  ради
Рівненської  області;  Шехтер  Лілію  Миколаївну,  завідувача  організаційно-
масового відділу, керівника гуртків-методиста КЗ “Станція юних натуралістів”
Рівненської обласної ради Рівненської області;
20.  Вихованців  гуртка  “Основи  біології”  Новогуйвинської  гімназії
Житомирського  району  Житомирської  області;  Чемоданову  Вікторію
Миколаївну, вчителя біології Новогуйвинської гімназії Житомирського району
Житомирської області;
21. Валікову Олександру Віталіївну, завідувачку організаційно-масового відділу
КЗ “Центр еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді”  Херсонської
обласної ради Херсонської області;
22.  Учнів  1  класу  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №6  Горішньоплавнівської  міської  ради
Кременчуцького  району  Полтавської  області;  Олешко  Світлану  Валеріївну,
вчителя початкових класів ЗОШ І-ІІІ ст. №6 Горішньоплавнівської міської ради
Кременчуцького району Полтавської області;
23.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Ліцею  №2  імені  Л.  Х.  Дарбіняна
Коростишівської міської ради Житомирської області;
24.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Балаклійського  ліцею  №3
Балаклійської міської ради Харківської області;
25.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Донецького обласного еколого-
натуралістичного центру;
26.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Золотарівської  філії  І-ІІ  ступенів  -
закладу  дошкільної  освіти  (дитячого  садка)  Опорного  навчального  закладу
“Білогорівська  загальноосвітня  школа  І-ІІІ  ступенів”  Попаснянської  районної
ради Луганської області;
27.  Калашнік  Ілону,  Ячменьову Катерину,  Велику  Ірину,  членів  ради  КЗ
“Міський  еколого-натуралістичний  центр  дітей  та  учнівської  молоді”
Марганецької  міської  ради  Дніпропетровської  області;  Четверикову  Олену
Миколаївну,  директора  КЗ  “Міський еколого-натуралістичний центр  дітей  та
учнівської молоді” Марганецької міської ради Дніпропетровської області;



28. Безручко Лілію Петрівну, вихованку гуртка “Основи біології” КЗ Львівської
обласної ради “Львівський обласний центр еколого-натуралістичної творчості
учнівської  молоді”;  Безручко  Любов  Степанівну,  керівника  гуртка  “Основи
біології”  КЗ  Львівської  обласної  ради  “Львівський  обласний  центр  еколого-
натуралістичної  творчості  учнівської  молоді”,  вчителя  біології
Великомостівського  ОЗЗСО  І-ІІІ  ст.  Червоноградського  району  Львівської
області;
29.  Вихованців  гуртків  КЗ  Львівської  обласної  ради  “Львівський  обласний
центр еколого-натуралістичної  творчості  учнівської  молоді”;  Дендюк Наталю
Іванівну, методиста, керівника гуртків КЗ Львівської обласної ради “Львівський
обласний центр еколого-натуралістичної творчості учнівської молоді”;
30. Рудакову Ірину, ученицю 9 класу Семенівського ЗЗСО І-ІІІ ст. Семенівської
сільської ради Мелітопольського району Запорізької області; Гринішак Тетяну
Олексіївну, вчителя біології Семенівського ЗЗСО І-ІІІ ст. Семенівської сільської
ради Мелітопольського району Запорізької області;
31.  Вихованців  об'єднання  “ЕКОС”  гуртка  “Юні  охоронці  природи”
Миколаївського обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді
на  базі  Михайло-Ларинського  ЗЗСО  Воскресенської  селищної  ради
Миколаївської  області;  Тлусту Л.  М.,  керівника  гуртка  Обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді на базі Михайло-Ларинського ЗЗСО
Воскресенської селищної ради Миколаївської області;
32. Хлистову Валентину, Лукович Катерину, Попову Софію, учениць 10 класу,
вихованок  гуртка  “Юні  екологи”  Миколаївського  обласного  еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді на базі Кир’яківського ЗЗСО І-ІІІ ст.
Веснянської  сільської  ради  Миколаївського  району  Миколаївської  області;
Хлистову Аллу Андріївну, керівника гуртка Миколаївського обласного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді на базі Кир’яківського ЗЗСО І-ІІІ ст.
Веснянської сільської ради Миколаївського району Миколаївської області;
33. Осадчук Олену Федорівну, вчителя біології КЗ “Байраківська ЗОШ І-ІІІ ст.
імені Максима Шимка” Немирівської міської ради Вінницької області;
34.  Ракочого  Вітязьслава,  Греська  Михайла,  Міхєєву  Анісію,  Нестора
Олександра, Нестор Вікторію, Чебана Богдана, Стецько Ярину, вихованців КЗ
“Чернівецький  обласний  центр  еколого-натуралістичної  творчості  учнівської
області”;
35. Вихованців гуртка “Юні друзі природи” КЗ “Центр еколого-натуралістичної
творчості  учнівської  молоді” Херсонської обласної ради Херсонської області;
Хандусь Анну, керівника гуртків КЗ “Центр еколого-натуралістичної творчості
учнівської молоді” Херсонської обласної ради Херсонської області;
36.  Загорулько  Світлану  Володимирівну,  вчителя  біології,  хімії  КЗ
“Гуляйпільська ЗОШ І-ІІІ ст.” Гуляйпільської міської ради Пологівського району
Запорізької області;
37. Колядинську Юлію, Деркач Домініку,  Тимчук Ангеліну, Дерлюка Артура,
Деркача  Артема,  вихованців  Маневицького  учнівського  лісництва
Маневицького  центру  творчості  дітей  та  юнацтва  Волинської  області;



Медведюк Ольгу Миколаївну, керівника гуртка  Маневицького центру творчості
дітей та юнацтва Волинської області;
38.  Дуденко  Анну,  Ралько  Олену,  вихованок  гуртка  “Юний  дослідник”
Куликівського  центру  позашкільної  освіти  Куликівської  селищної  ради
Чернігівського  району  Чернігівської  області;  Савенко  Ларису  Ростиславівну,
керівника  гуртка  Куликівського  центру  позашкільної  освіти  Куликівської
селищної ради Чернігівського району Чернігівської області;
39. Учнів 6 класу Дорогобузької філії Бабинського ліцею Бабинської сільської
ради Рівненського району Рівненської області; Герасименко Олену Григорівну,
класного керівника 6 класу Дорогобузької філії Бабинського ліцею Бабинської
сільської ради Рівненського району Рівненської області;
40.  Учнів  1-11  класів  КЗ  “Сватівський  ліцей  №6”  Сватівської  міської  ради
Луганської області; Куц Ольгу Анатоліївну, вчителя КЗ “Сватівський ліцей №6”
Сватівської міської ради Луганської області.

ІІ.  Нагородити  грамотами  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти та  науки України за  змістовну  роботу
щодо вивчення та збереження природи рідного краю переможців Всеукраїнської
акції-змагання «День юного натураліста» у 2021 році за зайняте друге місце (85
балів):
1.  Іванків  Евеліну Василівну,  Дутку Софію Олександрівну,  вихованок  гуртка
“Кімнатне озеленення” Центру позашкільної освіти Богородчанської селищної
ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області; Іванчук Катерину
Василівну, керівника гуртка “Кімнатне озеленення” Центру позашкільної освіти
Богородчанської селищної ради Івано-Франківського району Івано-Франківської
області;
2.  Слівіну  Аллу  Олександрівну,  заступника  директора  Дитячо-юнацького
центру туризму та екологічної роботи Хмельницької області;
3.  Вихованців  гуртка  “Юні  екологи” КЗ “Зачепилівський будинок дитячої  та
юнацької творчості” Зачепилівської селищної ради Харківської області; Фатєєву
Світлану Олександрівну, вчителя біології та хімії Миколаївської ЗОШ І-ІІІ ст.
Зачепилівської селищної ради Харківської області;
4.  Охрименко  Альону,  Рубіжанську Дар’ю,  Руденко  Софію,  Руденко  Анну,
Дудкіну Анастасію,  вихованок  КЗ  “Центр  позашкільної  освіти  “Джерело”
Височанської  селищної  ради  Харківського  району  Харківської  області;  
Зоря Г. С., Глуховецьку В. В., керівників гуртків КЗ “Центр позашкільної освіти
“Джерело”  Височанської  селищної  ради  Харківського  району  Харківської
області;
5.  Компанієць  Олену  Павлівну,  вчителя  біології  Глибочанської  ЗОШ  І-ІІ  ст.
Новогуйвинської селищної ради Житомирського району Житомирської області;
6.  Учнівський  та  педагогічний  колектив  Калинівської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №2  —
гімназії Калинівської міської ради Вінницької області;
7. Учнів 6-Б класу Навчально-виховного комплексу: ЗОШ І-ІІІ ст. №4 — ліцею
м.  Могилева-Подільського  Вінницької  області;  Орлюк  С.  М.,  вчителя



Навчально-виховного  комплексу:  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №4  —  ліцею  м.  Могилева-
Подільського Вінницької області;
8.  Учнів 4 та 5 класів Бірківської ЗОШ І-ІІІ  ст. імені І.  А. Цюпи Зінківської
міської ради Полтавської області;  Костенко Галину Іванівну, Шевченко Діану
Олександрівну,  вчителів Бірківської ЗОШ І-ІІІ ст. імені І. А. Цюпи Зінківської
міської ради Полтавської області;
9. Тузенко Наталію Володимирівну, методиста Центру еколого-натуралістичної
творчості  учнівської  молоді  м.  Миргорода  Полтавської  області;  Салічину
Світлану  Олексіївну,  керівника  гуртків   Центру  еколого-натуралістичної
творчості учнівської молоді м. Миргорода Полтавської області;
10.  Агітбригаду  “Зелений  патруль”  КЗПО  “Будинок  дитячої  та  юнацької
творчості” Опішнянської селищної ради Полтавської області; Кардаш Наталію
Григорівну, керівника гуртка КЗПО “Будинок дитячої  та юнацької творчості”
Опішнянської селищної ради Полтавської області;
11. Учнів 2 класу КЗ “Борисівський ЗЗСО І-ІІІ ст.” Татарбунарської міської ради
Білгород-Дністровського району Одеської  області;  Чебану А.  Я.,  вчителю КЗ
“Борисівський  ЗЗСО  І-ІІІ  ст.”  Татарбунарської  міської  ради  Білгород-
Дністровського району Одеської області;
12.  Білу  Аліну  Михайлівну,  керівника  гуртка  “Юні  лісівники”  ЗПО  “Центр
туризму  і  краєзнавства  учнівської  молоді”  Нетішинської  міської  ради
Хмельницької області;
13.  Членів еколого-натуралістичного гуртка  Сокальського будинку дитячої  та
юнацької  творчості  Сокальської  ТГ  Червоноградського  району  Львівської
області; Чернишевського Олега Михайловича, керівника гуртка  Сокальського
будинку  дитячої  та  юнацької  творчості  Сокальської  ТГ  Червоноградського
району Львівської області;
14. Вихованців гуртка “Юні друзі природи” Старочуднівськогутянського ОЗЗСО
Романівської  селищної  ради  Житомирської  області;  Вольнову  Наталію
Станіславівну, керівника гуртка, вчительку біології Старочуднівськогутянського
ОЗЗСО Романівської селищної ради Житомирської області;
15. Учнів 4-9 класів Пісківської ЗОШ І-ІІІ ст. Житомирської області; Бондарчук
Тетяну  Олегівну,  вчителя  хімії  та  біології   Пісківської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Житомирської області;
16. Гончар Світлану Олексіївну, Гущу Валентину Михайлівну, Фоменко Юлію
Олександрівну, Ковальову Інну Олексіївну, Балабу Людмилу Михайлівну, Зубко
Людмилу Миколаївну,  керівників гуртків Лебединського центру позашкільної
освіти Лебединської міської ради Сумської області;
17.  Вихованців  гуртків  еколого-натуралістичного  відділу Роменського центру
позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю імені Івана Кавалерідзе
Сумської  області;  Страшинську  Т.  М.,  завідуючу  еколого-натуралістичним
відділом  Роменського  центру  позашкільної  освіти  та  роботи  з  талановитою
молоддю імені  Івана Кавалерідзе  Сумської  області;  Гайдук Л.  М.,  методиста
Роменського  центру  позашкільної  освіти  та  роботи  з  талановитою  молоддю
імені Івана Кавалерідзе Сумської області;



18.  Вихованців  гуртків  Великописарівської  станції  юних  натуралістів
Великописарівської  селищної  ради  Сумської  області  у  співпраці  із
Гетьманським НПП; Бриль Вікторію Сергіївну, директора  Великописарівської
станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області;
Мовчан  Ольгу  Миколаївну,  методиста   Великописарівської  станції  юних
натуралістів  Великописарівської  селищної  ради  Сумської  області;  Ананченко
Юлію  Віталіївну,  Коноз  Валентину  Станіславівну,  Лещенко  Вікторію
Олександрівну,  керівників  гуртків   Великописарівської  станції  юних
натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області;
19.  Біляченко  І.  В.,  керівника  гурткової  роботи  Центру  позашкільної  освіти
Кролевецької міської ради Сумської області;
20.  Парушеву Марію Петрівну,  вчителя початкових класів  Оксамитненського
ЗЗСО  Одеської  області,  керівника  гуртка  Болградського  центру  дитячої  та
юнацької творчості Болградської міської ради Одеської області;
21.  Мунтян  Наталю  Володимирівну,  вчителя основ  здоров'я  КЗ
“Татарбунарський  ЗЗСО  І-ІІІ  ст.  імені  В.  З.  Тура”  Білгород-Дністровського
району Одеської області;
22.  Вихованців  гуртків  “Юні  садівники”,  “Юні  аграрії”,  “Юні  орнітологи”
Івано-Франківського  обласного  еколого-натуралістичного  центру  учнівської
молоді;  Невиняк  Уляну  Юріївну,  керівника  гуртків  Івано-Франківського
обласного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді;
23.  Колектив  учнівського  самоврядування  Миколаївської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №32
імені  С.  С.  Кривоноса  Миколаївської  міської  ради  Миколаївської  області;
Матусевич Т. В., педагога-організатора Миколаївської ЗОШ І-ІІІ ст. №32 імені
С. С. Кривоноса Миколаївської міської ради Миколаївської області;
24.  Сидорук  Наталію,  члена  гуртка  “Юні  екологи”,  ученицю  8  класу  ОЗ
“Шпанівський  ліцей”  Шпанівської  сільської  ради  Рівненського  району
Рівненської області; Веремчук Інну Володимирівну, вчителя ОЗ “Шпанівський
ліцей” Шпанівської сільської ради Рівненського району Рівненської області;
25.  Вихованців  гуртків  “Лісовичок”  та  “Юні  квітникарі”  Орлівської  філії
Сарненського  ліцею  №4  Сарненської  міської  ради  Рівненської  області;
Добриднік Олену Андріївну,  керівника гуртків Орлівської  філії  Сарненського
ліцею №4 Сарненської міської ради Рівненської області;
26.  Учнівський та  педагогічний колектив  Генічеського  ЗЗСО №1 Генічеської
міської ради Херсонської області;
27. Учнівський та педагогічний колектив Сомівської філії Зачепилівської ЗОШ
І-ІІІ ст. Зачепилівської селищної ради Харківської області;
28. Панчишак Нелю, Бобик Романа, Бойко Анастасію, Місюрак Юлю, Варишко
Майю,  вихованців  гуртка  “Рослини-символи  України”  Івано-Франківської
міської  дитячої  екологічної  станції  Івано-Франківської  міської  ради  Івано-
Франківської  області;  Бойко  Ольгу  Мирославівну,  керівника  гуртка  Івано-
Франківської  міської  дитячої  екологічної  станції  Івано-Франківської  міської
ради Івано-Франківської області;
29.  Гоненко  А.  О.,  вчителя  біології  Гімназії  №6  Шепетівської  міської  ради
Хмельницької області;



30.  Фурман  О.  П.,  вихователя  КЗ  “ДНЗ  №31”  Вінницької  міської  ради
Вінницької області;
31.  Діхтяр  Тамару  Юріївну,  Шкуренко  Наталю  Миколаївну,  вихователів  КЗ
“ДНЗ №31” Вінницької міської ради Вінницької області;
32. Валько Н. М., Шньорко Т. В., вихователів КЗ “ДНЗ №31” Вінницької міської
ради Вінницької області;
33.  Демчукову  К.  І.,  Сташко-Олійник  О.  І.,  вихователів  КЗ  “ДНЗ  №31”
Вінницької міської ради Вінницької області;
34.  Анзилевич  В.  Ю.,  вихователя  КЗ  “ДНЗ  №31”  Вінницької  міської  ради
Вінницької області;
35.  Короленко  Н.  М.,  вихователя  КЗ  “ДНЗ  №31”  Вінницької  міської  ради
Вінницької області;
36.  Медведську  В.  А.,  вихователя  КЗ  “ДНЗ  №31”  Вінницької  міської  ради
Вінницької області;
37.  Вихованців  гуртка  “Природа  рідного  краю”  КПНЗ  “Станція  юних
натуралістів”  м.  Павлограда  Павлоградської  міської  ради  Дніпропетровської
області;  Гуменюк Любов Михайлівну, керівника гуртка КПНЗ “Станція юних
натуралістів”  м.  Павлограда  Павлоградської  міської  ради  Дніпропетровської
області;
38.  Педагогічний  колектив  КПНЗ  «Станція  юних  натуралістів  Покровського
району» Криворізької міської ради Дніпропетровської області;
39.  Соловйову  Анну  Ігорівну,  вихованку  гуртка  «Юні  географи-дослідники»
Борівського будинку дитячої та юнацької творчості Борівської селищної ради на
базі  Піско-Радьківської  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  Борівської  селищної  ради
Харківської  області;  Печеного Анатолія Вікторовича,  керівника  гуртка
Борівського будинку дитячої та юнацької творчості Борівської селищної ради на
базі  Піско-Радьківської  ЗОШ  І-ІІІ  ступенів  Борівської  селищної  ради
Харківської області;
40. Іващенко Ніну Петрівну, завідуючу методичним відділом  КЗ «Черкаський
обласний центр роботи з обдарованими дітьми Черкаської обласної ради».

ІІІ.  Нагородити  грамотами  Національного  еколого-натуралістичного  центру
учнівської  молоді  Міністерства  освіти та  науки України за  змістовну  роботу
щодо вивчення та збереження природи рідного краю переможців Всеукраїнської
акції-змагання «День юного натураліста» у 2021 році за зайняте третє місце (75
балів):
1. Учнівський та педагогічний колектив Вацлавпільської гімназії Житомирської
області;
2.  Учнівський та  педагогічний колектив  Васильківської  міської  станції  юних
натуралістів Васильківської міської ради Київської області;
3.  Верескун  Ганну  Василівну,  вчителя  біології  Троїцької  ЗОШ І-ІІІ  ступенів
Берестівської сільської ради Бердянського району Запорізької області;
4. Сімовича Матвія, учня 7 класу Прибинської ЗОШ І-ІІ ст. Корюківської міської
ради Чернігівської області;



5.  Дядюру  Вікторію,  Ончуленко  Михайлину,  Продан  Сніжану,  членів  гуртка
“Юний еколог”, учениць 10 класу Прилуцького ЗЗСО І-ІІІ ст. №10 (ліцею №10)
Прилуцької  міської  ради  Чернігівської  області;  Юрченко  Юлію  Миколаївну,
вчителя  біології,  екології  та  основ  здоров'я  Прилуцького  ЗЗСО І-ІІІ  ст.  №10
(ліцею №10) Прилуцької міської ради Чернігівської області;
6.  Членів  гуртка  “Любителі  домашніх  тварин”  Карлівського  міського  ЦПО
Полтавської  області;  Таран  Вікторію  Олександрівну,  керівника  гуртка
Карлівського міського ЦПО Полтавської області;
7. Членів гуртка “Юні екологи” ЗЗСО Берестечівського ліцею Берестечівської
міської  ради  Волинської  області;  Мороз  Н.  Д.,  учителя  біології   ЗЗСО
Берестечівського ліцею Берестечівської міської ради Волинської області;
8.  Учнів  11  класу  КЗ  “Сватівський  ліцей  №2”  Сватівської  міської  ради
Луганської  області;  Лебединець  Світлану  Миколаївну,  вчителя  географії   КЗ
“Сватівський ліцей №2” Сватівської міської ради Луганської області, Скиртач
Ірину Олександрівну, вчителя біології  КЗ “Сватівський ліцей №2” Сватівської
міської ради Луганської області;
9. Замфіракі Маріанну Панасівну, вчителя Олександрівського ЗЗСО — закладу
дошкільної освіти Городненської сільської ради Болградського району Одеської
області;
10.  Вихованців  гуртка  “Екологічний  театр”,  членів  агітбригади  “Еко-слід”
Мішково-Погорілівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Мішково-Погорілівської  сільської  ради
Миколаївської  області;  Катеренюк  Тетяну  Федорівну,  керівника  гуртка
Мішково-Погорілівської  ЗОШ  І-ІІ  ст.  Мішково-Погорілівської  сільської  ради
Миколаївської області;
11.  Дерев’янко  Юлію  Юріївну,  вчителя  біології  Микільської  ЗОШ  І-ІІІ  ст.
Дар’ївської сільської ради Херсонського району Херсонської області;
12.  Колектив учнів 4 класу Філії  Мирогощанської  ЗОШ І-ІІІ  ст.  у селі  Липа
Рівненської області; Чучман Оксану Тарасівну, вчителя початкових класів Філії
Мирогощанської ЗОШ І-ІІІ ст. у селі Липа Рівненської області;
13.  Колектив  вихованців  гуртків  Миколаївської  міської  станції  юних
натуралістів;  Лебедєву  Тамару  Андріївну,  керівника  гуртків  Миколаївської
міської станції юних натуралістів;
14. Учасників об'єднання “Еко-патруль” Мішково-Погорілівської ЗОШ І-ІІІ ст.
Мішково-Погорілівської  сільської  ради  Миколаївської  області;  Колесникову
Вікторію Вікторівну,  вчителя Мішково-Погорілівської ЗОШ І-ІІІ ст. Мішково-
Погорілівської сільської ради Миколаївської області;
15. Учнівський та педагогічний колектив Піддубцівського ліцею Підгайцівської
сільської ради Луцького району Волинської області;
16.  Бирук Галину Миколаївну,  заступника директора з  НВР Ліцею с.  Залісся
Сошичненської сільської ради Камінь-Каширського району Волинської області;
17.  Учнів  2  класу  Заставнівського  ЗЗСО І-ІІІ  ст.  Заставнівської  міської  ради
Чернівецької області;
18.  Радченко  Світлану  Андріївну,  вчителя  біології  Павілівського  ліцею
Васильківської селищної ради Дніпропетровської області;



19.  Степанову Єлизавету,  ученицю 11 класу Криворізької  ЗОШ І-ІІІ  ст.  №65
Криворізької  міської  ради  Дніпропетровської  області;  Толстову  Ірину
Леонідівну,  вчителя  біології  Криворізької  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №65  Криворізької
міської ради Дніпропетровської області;
20.  Учнівський  колектив  Криворізької  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №130  Довгинцівського
району Дніпропетровської  області;  Короткову  Людмилу  Анатоліївну,  вчителя
біології  Криворізької  ЗОШ  І-ІІІ  ст.  №130  Довгинцівського  району
Дніпропетровської області;
21. Щур Орину Олексіївну, ученицю 8 класу Криворізької ЗОШ І-ІІІ ст. №88
Дніпропетровської  області;  Луцик  Ольгу  Олександрівну,  керівника  гуртка
Криворізької ЗОШ І-ІІІ ст. №88 Дніпропетровської області;
22.  Балихіну  Людмилу  Геннадіївну,  вчителя  біології  КЗ «Загальноосвітній
ліцей» м. Покров Дніпропетровської області;
23. Учнівський та педагогічний колектив КУ «Вовчанський будинок дитячої та
юнацької творчості» Вовчанської міської ради Чугуївського району Харківської
області  і  КЗ «Вовчанський ліцей №7»  Вовчанської міської ради Чугуївського
району Харківської області;
24. Вакулу Аллу Сергіївну, завідуючу відділом еколого-натуралістичної роботи
КЗ  «Черкаський  обласний  центр  роботи  з  обдарованими  дітьми  Черкаської
обласної ради»;
25. Огребу Людмилу Миколаївну, керівника гуртка «Любування природою» КЗ
«Черкаський  обласний  центр  роботи  з  обдарованими  дітьми  Черкаської
обласної ради»;
26.  Баданюк  Валентину Миколаївну,  заступника  директора  з  навчально-
виховної роботи КЗ «Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми
Черкаської обласної ради».

Директор Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ


